QUARTA RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 02/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO/PR, no uso de suas atribuições legais, e
considerando a solicitação da Comissão do Processo Seletivo Simplificado, devidamente
assessorada pelo Departamento de Recursos Humanos, quanto à necessidade de estabelecer o
período de validade do referido processo, uma vez que tal disposição não constava no edital
original, RESOLVE:

RETIFICAR o Processo Seletivo Simplificado – PSS 02/2025, destinado ao provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva para os seguintes cargos: Assistente Social, Dentista,
Nutricionista, Fisioterapeuta, Enfermeiro, Farmacêutico, Assistente Administrativo, Técnico em
Enfermagem, Técnico em Higiene Dental, Auxiliar de Clínica Dentária, Auxiliar Administrativo,
Cozinheiro, Lavador, Mecânico de Veículos e Máquinas, Soldador, Operador de Máquinas,
Motorista de Veículos Pesados, Borracheiro, Monitor do Transporte Escolar, Latoeiro e Auxiliar
de Serviços Gerais, além da formação de cadastro de reserva para os cargos de Engenheiro Civil,
Psicólogo, Balseiro, Eletricista (Predial) e Eletricista de Automóveis, publicado no Diário Oficial
do Município, edição nº3175 ano 13, do dia 14 de abril de 2025, com primeira retificação
publicada no Diário Oficial do Município, edição nº3177 ano 13, do dia 16 de abril de 2025 e
segunda retificação publicada no Diário Oficial do Município, edição nº3181 ano 13, do dia 25
de abril de 2025 e terceira retificação publicada no Diário Oficial do Município, edição nº3186
ano 13, do dia 06 de maio de 2025 conforme abaixo discriminado:

ALTERAÇÃO A PARTIR DO ITEM 9.15.:

ONDE SE LÊ:

9.15. O cronograma deste Processo Seletivo Simplificado está disposto no Anexo XI.

LEIA-SE:

9.15. O cronograma deste Processo Seletivo Simplificado está disposto no Anexo XI.

9.16. A validade deste Processo Seletivo Simplificado será de 06 (seis) meses, podendo ser

prorrogado por igual período, a partir da homologação do certame.

Cruz Machado, 20 de maio de 2025.

CARLOS NOWAK,

  Prefeito Municipal.

		2025-05-21T11:02:21-0300
	CARLOS NOWAK:01613079907